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Yrittäjyys on yhä useammalle varteenotettava ja kilpailukykyinen
palkkatyön vaihtoehto. Myös sivutoimisuus ja uudenlaiset työnteon muodot
ovat tulleet jäädäkseen. Perinteinen yrittäjyyden ja palkkatyön raja on
hämärtymässä.

AKAVAssa korkeasti koulutettujen yrittäjien etuja on valvottu jo 1960-luvulta.
Kaikki korkeasti koulutetut ammatinharjoittajat ja yrittäjät ovat tervetulleita
järjestöön! 

Viime vuosina yrittäjien osuus korkeasti koulutetuista on Suomessa kasvanut
jopa korkeasti koulutettujen kokonaismäärää nopeammin. Korkeakoulutet-
tujen yrittäjien määrä on kaksinkertaistunut 20 vuodessa.
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Yrittäjien osuus Suomen työllisestä työvoimasta koulutusasteen mukaan 1995–2004, %



Miksi yrittäjän kannattaa kuulua AKAVAan?

Akavalaisen yrittäjyyden vahvuus on monialaisuus. AKAVA ottaa korkeasti koulutettujen asiat
huomioon laajasti, eri alojen näkökulmien ja tarpeiden mukaan.

AKAVAan liitytään sen jäsenjärjestöjen kautta. AKAVAn ja jäsenjärjestöjen yhteinen edun-
valvonta ja ammatinharjoittajien sekä yrittäjien yhteistyö luo vankkaa pohjaa akavalaiselle yrit-
täjäidentiteetille.

Edunvalvontaa
AKAVA huolehtii yhdessä jäsenjärjestöjensä kanssa siitä, että korkeasti koulutettujen
yrittäjien ja ammatinharjoittajien näkemykset saavat painoarvoa edunvalvonnassa.
AKAVA vastaa koko jäsenjärjestökentän yhteisestä ammatinharjoittamisen ja yrittäjyyden
edunvalvonnasta.

Jäsenetuja ja palveluita
Akavalainen yrittäjä ja ammatinharjoittaja saa samat jäsenedut kuin työsuhteessa oleva jäsen.
Jäsenjärjestöt tarjoavat lisäksi omaan yrittäjyyden alaan liittyviä neuvonta- ja lakimiespalveluita.

Koulutusta ja verkostoa
Jäsenjärjestöt antavat ammattikuntapohjaista yrittäjäkoulutusta. Lisäksi AKAVA järjestää jäse-
nilleen yrittäjätilaisuuksia ja edistää määrätietoisesti akavalaisten yrittäjien ja ammatinharjoit-
tajien yhteistoimintaa, verkostoitumista ja näkyvyyttä.

AYJ = ammatinharjoittajien ja yrittäjien jaosto
JSJ = julkisen sektorin jaosto

AKAVAN hallitus

Jäsenjärjestöt

AYJ Elinkeinopoliittinen
toimikunta

JSJ

Elinkeinopoliittinen edunvalvonta AKAVAssa



Akavalaisia yrittäjiä jo ainakin 16 000

AKAVAssa on ammatinharjoittajia ja yrittäjäjäseniä jo ainakin 16 000. Tarkkaa lukumäärää on
vaikea arvioida, sillä sivutoimisuus ei näy läheskään aina tilastoissa. Naisia on akavalaisina yrit-
täjinä enemmän kuin suomalaisessa yrittäjäjoukossa keskimäärin, lähes puolet. Yli puolet aka-
valaisista yrittäjistä on opiskellut ammatillisen perustutkinnon lisäksi jonkin toisen lopputut-
kinnon tai yliopistollisen jatkotutkinnon.

Tyytyväisiä yrittäjiä
AKAVAn yrittäjätutkimuksen mukaan akavalaiset ammatinharjoittajat ja yrittäjät työskente-
levät pääasiassa yksin. Yrittäjyys on palkkatyön kaltaista ja toimintaa ohjaa omaan ammattiin
liittyvä identiteetti. Yrittäjyys on luonteva askel paitsi urakehitykselle myös lisäansioille. Peräti
yhdeksän kymmenestä ammatinharjoittajasta tai yrittäjästä on tyytyväinen yrittäjyyteensä.

Yrittäjyys on mahdollisuus
Neljä viidestä akavalaisesta ammatinharjoittajasta tai yrittäjästä on aloittanut yrittäjyyden
puhtaalta pöydältä ja perustanut uuden yrityksen. Yli puolet heistä ryhtyy suoraan päätoi-
miseksi yrittäjäksi. Sivutoimisista yrittäjistä kolmannes ryhtyy myöhemmin päätoimiseksi
yrittäjäksi. Joka kolmas akavalainen yrittäjä työllistää yrityksessään ulkopuolisia työntekijöitä.
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Luonteva askel urakehitykselle

Lisätulot palkkatyön ohella

Houkutteleva
liiketoimintamahdollisuus

Tyytymättömyys
sen hetkiseen työhön

Ei muuta työllistymiskeinoa

Epävarma työsuhde

Työsuhde päättymässä

Työnantajan ehdotus jatkaa
työtä itsenäisenä yrittäjänä

Tarjoutui mahdollisuus
(esim. perheyrityksen jatkaminen)
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Akavalaisten ammatinharjoittajaksi/yrittäjäksi ryhtymisen kannusteet 2006, %



Hammaslääkäri, psykologi, arkkitehti...

Akavalainen yrittäjä on korkeasti koulutettu osaaja, joka tuottaa palveluita joko yksilön tai
liike-elämän tarpeisiin. Yrittäjyys on yleisintä sosiaali- ja terveysalalla, lääkäreistä kaksi viides-
tä toimii yrittäjinä. Myös monet eläinlääkärit, psykologit ja terapeutit toimivat yrittäjinä tai
yksityisinä ammatinharjoittajina.

Viidennes akavalaisista yrittäjistä on tekniikan tai luonnontieteen ammattilaisia. He työsken-
televät esimerkiksi tutkimukseen ja tuotekehitykseen liittyvissä tehtävissä, insinööri- tai arkki-
tehtitoimistoissa, konsultteina ja muissa liike-elämän palveluissa.

Niin ikään viidennes akavalaisista yrittäjistä on saanut kaupallisen tai yhteiskuntatieteellisen
koulutuksen. He voivat olla osakkaina esimerkiksi asianajo-, laki- tai tilitoimistoissa.
Myös akavalaisten taide- ja kulttuurialan yrittäjien määrä on kasvussa.
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Akavalaiset yrittäjät ja ammatinharjoittajat toimialoittain 2006



Akavalaiset yrittäjyyden ydintavoitteet

AKAVAn ydintavoitteena on taata korkeasti koulutetuille heidän koulutustaan ja osaamistaan
vastaava tulotaso, arvostus, menestys ja hyvinvointi.Yrittäjien toimintaympäristöä, toimeen-
tuloa sekä rahoitus- ja neuvontapalveluita tulee määrätietoisesti vahvistaa.

Sosiaaliturva
Korkeasti koulutetun pienyrittäjän sosiaali- ja työttömyysturva on saatettava palkansaajan sosiaa-
liturvan tasolle. Samalla uusiin yrittäjyyden muotoihin on vastattava sosiaaliturvaa kehittämällä.

Koulutus
Korkeakouluopiskelijoiden tulee saada jo opintovaiheessa tietoa vaihtoehdoista työllistyä
omalle alalle. Heitä tulee perehdyttää yrittämisen mahdollisuuksiin kaikilla aloilla. Myös kor-
keasti koulutettujen yrittäjien täydennyskoulutukseen on panostettava.

Verotus
Yritysverotuksessa on huomioitava erityisesti korkeasti koulutettujen pienyrittäjien toimeentulo.

Julkisen sektorin rooli
Julkisen sektorin on luotava aktiivisesti markkinoita korkeasti koulutettujen yrittäjyydelle.
Julkisia yrityspalveluja on uudistettava niin, että ne vastaavat erityisesti akavalaisten pienyri-
tysten tarpeita. Lisääntyvässä ostopalvelutoiminnassa on otettava tasavertaisesti huomioon
korkeasti koulutetun yrittäjän asema.

Pientyönantajan velvoitteet
Pientyönantajien työoikeudellista osaamista on tuettava ja seurattava kolmikantaisesti.

Kasvu ja kansainvälistyminen
Yritysten innovaatiotoimintaa, liiketoimintaosaamista, kasvua ja kansainvälistymistä on määrä-
tietoisesti edistettävä.



Agronomiliitto, www.agronomiliitto.fi

Akavan Erityisalat, www.akavanerityisalat.fi

Akavan kirkolliset ammattiliitot AKI, www.akiliitot.fi

Akavan Yleinen Ryhmä AYR, www.ayr.fi

Diakoniatyöntekijöiden Liitto DTL, www.dtl.fi 

Driftingenjörsförbundet i Finland, www.diff.fi 

Insinööriliitto IL, www.insinooriliitto.fi

Luonnontieteiden akateemisten liitto LAL,
www.luonnontieteilijat.fi

Metsänhoitajaliitto, www.metsanhoitajat.fi

Opetusalan Ammattijärjestö OAJ, www.oaj.fi 

Professoriliitto, www.professoriliitto.fi

Sosiaalialan korkeakoulutettujen 
ammattijärjestö Talentia, www.talentia.fi

Suomen Arkkitehtiliitto SAFA, www.safa.fi

Suomen Ekonomiliitto SEFE, www.sefe.fi 

Suomen Eläinlääkäriliitto, www.sell.fi  

Suomen Farmasialiitto, www.farmasialiitto.fi

Suomen Hammaslääkäriliitto, www.hammaslaakariliitto.fi

Suomen Lakimiesliitto, www.lakimiesliitto.fi

Suomen Lääkäriliitto, www.laakariliitto.fi

Suomen Psykologiliitto, www.psyli.fi

Suomen Puheterapeuttiliitto, www.puheterapeuttiliitto.fi

Suomen Työterveyshoitajaliitto, www.stthl.net

Suomen Valtiotieteilijöiden Liitto SVAL, www.sval.fi

Tekniikan Akateemisten Liitto TEK, www.tek.fi

Terveystieteiden akateemiset johtajat 
ja asiantuntijat, www.taja.fi

Tieteentekijöiden liitto, www.tieteentekijoidenliitto.fi

Tradenomiliitto TRAL, www.tradenomiliitto.fi

Upseeriliitto, www.upseeriliitto.fi

Valtion alueellisen sivistyshallinnon 
virkamiehet VSV, www.vsvry.fi 

Ympäristöasiantuntijoiden Keskusliitto YKL, www.ykl.fi

YTY & Valmentajat, www.yty.fi

• Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat YTY,
www.yty.fi/yty-valmentajat.html

• Suomen Ammattivalmentajat SAVAL,
www.suomenammattivalmentajat.fi

AKAVA ry
Rautatieläisenkatu 6, 00520 HELSINKI
Puh. 020 7489 400, Faksi (09) 142 595
s-posti: yrittajat@akava.fi, www.akava.fi

Ota yhteyttä!

AKAVAn jäsenjärjestöt:

Lisätietoa: www.akava.fi/edunvalvonta/ammatinharjoittaminen ja yrittäjyys

Ammatinharjoittajien ja yrittäjien työttömyyskassa AYT,
www.ayt.fi, Ratavartijankatu 2, 00520 HELSINKI, puh. (09) 2535 3100


